Et manu dexterā signum crucis super eos communiter producit. Presbyteri ante communionem non dicunt confessionem, nec datur eis absolutionis, quia concelebrant Pontifici; propterea si non sunt alii ordinati, confessio et absolutionis praedictae omittuntur.

Tunc accedunt ordinati ad supremum gradum altaris, bini et bini. Pontifex vero ponit plures hostias consecratas super patenam, quam ori cuiuslibet communicandi supponit, et singulos communicat, cuiilibet dicens:

Corpus Domini nostri Iesu Christi custodiat te in vita aeternam.

Quilibet respondet: Amen.

Et priusquam communionem sumat, manum Pontificis hostiam tenentem osculatur.

Unus ministrorum Pontificis stat iuxta cornu epistolae altaris, calicem habens, non illum cum quo Pontifex celebravit, sed alium cum vino, et mappulam mundam in manibus, ad quem singuli communicati accedunt, et se purificant, os extergunt, et ad partem se locant. Omnibus communicatis, Pontifex extergit patenam super calicem suum, super eum digitos abluit, sumit ablutionem, accipit mitram, et lavat manus.

Pontifex, lotis manibus, mitra deposita, stans in cornu epistolae altaris, versus ad illud, inchoat in cantu, schola prosequente, Responsorium, quod à Septuagesima usque ad Pascha dicitur sine Alleluia,

8. ton. Iam non dicam vos servos, sed amicos meos, quia omnia cognovistis quae operatus sum in medio vestri. Alleluia. \* Accipite Spiritum Sanctum in vobis paracletum. \* Ille est, quem Pater mittet vobis. Alleluia.

Y. Vos amici mei estis, si feceritis quae ego praecipio vobis. \* Accipite.

Y. Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto. \* Ille est quem.

*Incepto responsorio, Pontifex, accepta mitra, verit se ad presbyteros ordinatos, qui, ante altare coram ipsis stantes, profertur fidem quam praedicaturi sunt, dicentes:*

Credo in Deum, Patrem omnipotentem, creatorem coeli et terrae. Et in Iesum Christum, Filium eius unicum, Dominum nostrum: qui conceptus est de Spiritu Sancto, natus ex Maria Virgine: passus sub Pontio Pilato, crucifixus, mortuus et sepultus: descendit ad inferos, tertia die resurrexit a mortuis: adscendit ad caelos, sedet ad dexteram Dei Patris omnipotentis: inde venturus est iudicare vivos et mortuos. Credo in Spiritum Sanctum; sanctam Ecclesiam catholicam; Sanctorum communionem; remissionem peccatorum; carnis resurrectionem; vitam aeternam. Amen.

*Quo finito, Pontifex, cum mitra sedens super faldistorium ante medium altaris, imponit ambas manus super capita singulorum coram eo genuflectentium, dicens cuilibet:*

Accipe Spiritum Sanctum; quorum remiseris peccata, remittuntur eis; et quorum retinueris, retenta sunt.

*Deinde, explicans casulam quam unusquisque habet super humeros complicatam, induit illa quemlibet, singulis dicens:*

Stola innocentiae induat te Dominus.

*Et mox unusquisque iterum ad Pontificem accedit, et genuflexus ponit manus suas iunctas inter manus Pontificis dicens cuilibet, si sis ordinarius:*

Promittis mihi et successoribus meis reverentiam et obedientiam?

*Et ille respondet: Promitto.*

*Singulis vero Regularibus:*

Promittis Praefato ordinario, etc.

Promittis Pontifici (*vel Praefato*) ordinario tuo pro tempore existenti reverentiam et obedientiam?

*Et ille respondet: Promitto.*

*Si vero Pontifex non est suus ordinarius, dicit singularis, cum manus eorum inter suas tenet, ut praefertur:*

Promittis Pontifici ordinario tuo reverentiam et obedientiam?

*Et ille respondet: Promitto.*

*Tunc Pontifex, tenens manus illius inter suas, osculatur unumquemque, dicens: Pax Domini sit semper tecum.*

*Et ille respondet: Amen.*

*His expletis, et eis ad ordinem suum reversis, Pontifex, sedens cum mitra et baculo, admonet eos, dicens:*

Quia res quam tractaturi estis satis periculosa est, filii dilectissimi, moneo vos ut diligenter totius missae ordinem, atque hostiae consecrationem, ac fractionem, et communionem, ab aliis iam doctis sacerdotibus discessatis, priusquam ad celebrandam missam accedatis.

*Pontifex surgit cum mitra et baculo, et presbyteris coram eo adhuc genuflexis benedicit, dicens, voce competenti:*

Benedictio Dei omnipotentis, Patris, et Filii, et Spiritus Sancti, descendat super vos, ut sitis benedicti in ordine sacerdotali, et offeratis placabiles hostias pro peccatis atque offenditionibus populi, omnipotenti Deo, cui est honor et gloria, per omnia saecula saeculorum. Amen.

*Post haec Pontifex, deposita mitra, et amoto faldistro, convertitur ad altare, prosequitur missam, et cantatur communio: et dicitur postcommunio pro ordinatis sub uno Per Dominum, cum postcommunione missae diei:*

*Deinde dicitur Benedicamus Domino, vel Ite, missa est, prout tempus requirit; et per Pontificem, Placeat tibi sancta, etc.*

*Quo dicto, Pontifex, accepta mitra et baculo pastori, dat benedictionem solitam, dicens:*

*'Sit nomen Domini benedictum, etc.*

*Tum sedet, et alloquitur ordinatos sub his verbis:*

Fili! dilectissimi, diligenter considerate ordinem per vos susceptum, ac onus humeris vestris impositum; stude sancte et religiosè vivere, atque omnipotenti Deo placere, ut gratiam suam possitis acquirere, quam ipse vobis per suam misericordiam concedere dignetur.

Singuli ad primam tonsuram, vel ad quatuor minores ordines promoti, dicit semel septem psalmos poenitentiales, cum litanii, versiculis et orationibus; ad subdiaconatum, vel diaconatum, nocturnum talis diei. Ad presbyteratum vero ordinati, post primam vestram missam, tres alias missas, videlicet, unam de Spiritu Sancto, aliam de beata Maria semper virgine, tertiam pro fidelibus defunctis dicite, et omnipotentem Deum etiam pro me orate.

*Quod illi devotè suscipiunt, et respondent se facturos.*

*Tum Pontifex convertit se ad altare, et dicit, submissa voce:*

*Dominus vobiscum.*

Initium sancti Evangelii secundum Ioannem. In principio, etc.

*Signat altare et se, et revertitur ad sedem, vel ad fal-distorium, ubi exigitur sacris vestibus. Ordinati etiam ad presbyteratum dicunt idem evangelium, et in loco convenienti sacras vestes deponunt, et cum eis alii ordinati,*

#### MONITA AD PRESBYTEROS RECENS ORDINATOS.

*Cum experientia constet, novos sacerdotes in missa suaे ordinationis in varios defectus prolabi solitos esse, et multis difficultibus idcirco implicari, quod variae missae partes in variis Missalis partibus requirienda sint, nec continuae occurrant; opere pretium visum est, missas cuiilibet ordinationi proprias, ex Missali excerptas, in eorum gratiam et commodum typis hic mandare, ut una*

*cum Pontifice, sicuti tenentur, singula missae verba proferre et celebrare facilius possint.*

*Haec praeterea visum fuit eos commonere.*

1.<sup>o</sup> *Missam ordinationis, aliquot antea diebus; praevideant et perlegant, ne quo tempore dicenda erit, quidquam eos impedit aut retardet.*

2.<sup>o</sup> *Ob reverentiam ordinationis, ornamenta munda et nitida sibi provideant, et quidem, iuxta sacrorum rituum peritiiores, albi, quod fieri poterit, coloris.*

3.<sup>o</sup> *Noverint actiones et caeremonias quas in missa peragit Pontifex, sibi non esse peragendas: sed satis esse quod singula missae verba attente et devotè una cum illo recitent, incipiendo ab istis: Suscipe, sancte Pater, etc. Cum missa ordinationis celebretur ritu solemni, sola dicitur oratio de die cum alia pro ordinandis sub eadem conclusione; commemorationes vero occurrentes praetermittuntur.*

4.<sup>o</sup> *Eamdem cum Pontifice habeant intentionem, ut pote quia una cum ipso ex consuetudine offerunt et consecrant.*

5.<sup>o</sup> *Flectant genua ab offertorio usque ad finem missae.*

6.<sup>o</sup> *Attendant diligenter ita submissa voce omnia verba proferre, ut ab omnibus Pontifex audiatur; et ita simul cum eo pronuntient, ut nec praecedant, nec protractant tardiū, quod praecipue in verbis consecrationis observabunt.*